МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 02 » 09 20 24   № 4516

Об организации проведения

легкоатлетического кросса

в рамках Всероссийского

Дня бега «Кросс нации – 2024»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте

в Российской Федерации», постановлением Администрации города

от 16.10.2023 № 4948 «Об утверждении календарного плана физкультурных

мероприятий и спортивных мероприятий муниципального образования

городской округ Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

на 2024 год», распоряжениями Администрации города от 30.12.2005 № 3686

«Об утверждении Регламента Администрации города», от 21.04.2021 № 552

«О распределении отдельных полномочий Главы города между высшими

должностными лицами Администрации города», в целях популяризации

и развития легкой атлетики на территории города:

1. Организовать и провести 21 сентября 2024 года легкоатлетический кросс

в рамках Всероссийского Дня бега «Кросс нации – 2024».

2. Организатору легкоатлетического кросса разработать и утвердить

положение о проведении легкоатлетического кросса в рамках Всероссийского

Дня бега «Кросс нации – 2024».

3. Утвердить:

3.1. Состав организационного комитета по подготовке и проведению

легкоатлетического кросса в рамках Всероссийского Дня бега «Кросс нации –

2024» согласно приложению 1.

3.2. План мероприятий по подготовке и проведению легкоатлетического

кросса в рамках Всероссийского Дня бега «Кросс нации – 2024» согласно

приложению 2.

4. Департаменту массовых коммуникаций и аналитики обнародовать

(разместить) настоящее постановление на официальном портале Администрации

города: www.admsurgut.ru.

2

5. Муниципальному казенному учреждению «Наш город» обнародовать

(разместить) настоящее постановление в сетевом издании «Официальные

документы города Сургута»: DOCSURGUT.RU.

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его издания

и распространяется на правоотношения, возникшие с 30.08.2024.

7. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Заместитель Главы города                                                                   А.Н. Томазова

3

Приложение 1

к постановлению

Администрации города

от 02.09.2024 № 4516

Состав организационного комитета

по подготовке и проведению легкоатлетического кросса

в рамках Всероссийского Дня бега

«Кросс нации – 2024»

Ющенко

Михаил Васильевич

- начальник управления физической культуры

и спорта Администрации города,

председатель организационного комитета

члены организационного комитета:

Замятина

Ирина Павловна

- директор департамента образования

Администрации города

Ванькова

Мария Николаевна

- директор департамента городского хозяйства

Администрации города

Швидкая

Екатерина Анатольевна

- директор департамента массовых

коммуникаций и аналитики Администрации

города

Рачёв

Андрей Александрович

- начальник управления по делам гражданской

обороны

и чрезвычайным ситуациям Администрации

города

Павлова

Венера Адилевна

- директор муниципального бюджетного

учреждения Центр физической подготовки

«Надежда»

Подзолков

Евгений Геннадьевич

- директор муниципального бюджетного

учреждения дополнительного образования

спортивной школы «Аверс»

Ясаков

Юрий Николаевич

- директор муниципального казенного

учреждения «Хозяйственно-эксплуатационное

управление»

Провоторов

Виталий Петрович

- начальник управления Министерства

внутренних дел Российской Федерации

по городу Сургуту (по согласованию)

4

Приложение 2

к постановлению

Администрации города

от 02.09.2024 № 4516

План мероприятий

по подготовке и проведению легкоатлетического кросса в рамках

Всероссийского Дня бега «Кросс нации – 2024»

№

п/п

Наименование мероприятия Срок

выполнения

Ответственные,

исполнители

1 Проведение заседаний

организационного комитета

по подготовке и проведению

легкоатлетического кросса в рамках

Всероссийского Дня бега

«Кросс нации – 2024»

(далее – физкультурное

мероприятие)

август –

сентябрь

2024 года

Ющенко М.В.

2 Подготовка положения

о проведении физкультурного

мероприятия

до 30.08.2024 Павлова В.А.

3 Разработка и согласование

«Плана мероприятий

по обеспечению безопасности»

физкультурного мероприятия

до 09.09.2024 Ющенко М.В.,

Подзолков Е.Г.

4 Обеспечение подготовки сценария

церемонии открытия и церемонии

награждения участников

физкультурного мероприятия,

пресс-релиза, программы

проведения физкультурного

мероприятия, работы ведущего,

разработки и утверждения схемы

локаций на месте проведения

физкультурного мероприятия

до 13.09.2024 Ющенко М.В.

5 Изготовление полиграфической

продукции

до 13.09.2024 Ющенко М.В.,

Павлова В.А.

6 Обеспечение информационного

сопровождения: размещение

пресс-релизов, анонсов,

муниципального правового акта

о проведении физкультурного

мероприятия на официальном

портале Администрации города

и в средствах массовой информации

до 13.09.2024 Швидкая Е.А.,

Ющенко М.В.

5

7 Подготовка наградной атрибутики,

сувенирной продукции, памятных

призов участникам физкультурного

мероприятия

до 16.09.2024

Ющенко М.В.,

Павлова В.А.

8 Предоставление одной палатки

муниципальному бюджетному

учреждению дополнительного

образования спортивной школе

«Аверс» и оказание содействия

в их монтаже, организации работы

и демонтаже

до 20.09.2024 Рачёв А.А.,

Ясаков Ю.Н.,

Подзолков Е.Г.

9 Подготовка:

- маршрутной дистанции, места

работы судейской бригады

и обогрева;

- акта готовности спортивного

объекта «Спортивное ядро»

к проведению физкультурного

мероприятия.

Установка:

- флажных металлических

конструкций «Костер», флагов

расцвечения на месте стартовой

площадки;

- арочной надувной конструкции

на месте финиша участников

до 20.09.2024

21.09.2024

Подзолков Е.Г.

10 Обеспечение нагрудными номерами

участников физкультурного

мероприятия

до 21.09.2024 Подзолков Е.Г.,

Павлова В.А.

11 Организация технического

и музыкального сопровождения

физкультурного мероприятия.

Обеспечение оформления места

награждения

21.09.2024 Ющенко М.В.,

Подзолков Е.Г.

12 Организация церемонии открытия

физкультурного мероприятия,

награждения победителей

и призеров

21.09.2024 Ющенко М.В.,

Павлова В.А.

13 Организация работы статистов

для вручения наградной атрибутики

победителям и призерам

физкультурного мероприятия

21.09.2024 Ющенко М.В.,

Павлова В.А.

14 Приглашение представителей

средств массовой информации

для освещения мероприятия

21.09.2024 Швидкая Е.А.

6

15 Обеспечение охраны общественного

порядка и общественной

безопасности во время проведения

физкультурного мероприятия

21.09.2024 Провоторов В.П.

(по согласо-

ванию)

16 Контроль за медицинским

обеспечением физкультурного

мероприятия

21.09.2024 Ющенко М.В.

17 Обеспечение установки

металлических рамок

для пропускного режима

21.09.2024 Ясаков Ю.Н.

18 Обеспечение установки

ограждающих элементов

по периметру проведения

физкультурного мероприятия

21.09.2024 Ванькова М.Н.

19 Обеспечение установки

и обслуживание контейнеров

для сбора мусора на месте

проведения физкультурного

мероприятия

21.09.2024 Ванькова М.Н.

20 Обеспечение участия учащихся

общеобразовательных организаций

в физкультурном мероприятии

21.09.2024 Замятина И.П.

21 Подготовка отчета о проведении

физкультурного мероприятия,

пост-релиза

до 25.09.2024 Ющенко М.В.,

Подзолков Е.Г.